ПРОТОКОЛ

заседания аукционной комиссии

г. Йошкар-Ола,
Ленинский проспект, д. 27

29 января 2018 года
9 час. 00 минут

Присутствовали:

Матвеев С.Н. - заместитель председателя комитета, начальник отдела
распоряжения муниципальной собственностью и
муниципальных закупок комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола», председатель комиссии;

Патрушев Е.В.

Чернова М.Д.

-

-

заместитель председателя комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола», заместитель председателя
комиссии;
главный специалист отдела распоряжения муниципальной
собственностью и муниципальных закупок комитета по
управлению муниципальным имуществом администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола», секретарь
комиссии;

Андрианова Н.В. - заместитель начальника управления архитектуры и
градостроительства администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола», член комиссии (по согласованию);

Евдокимова И.А.

Краева И.Е.

-

-

начальник отдела бухгалтерского учета и контроля
комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»,
член комиссии;
начальник отдела управления земельными ресурсами
комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»,
член комиссии;

Николаева В.В. - начальник юридического отдела комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола», член комиссии;

Онучина Л.П. - начальник отдела муниципального долга финансового
управления администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола», член комиссии (по согласованию);

Ошаева Л.А. - главный специалист отдела распоряжения муниципальной
собственностью и муниципальных закупок комитета по
управлению муниципальным имуществом администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола», член комиссии.

Кворум имеется, комиссия правомочна.

О результатах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка,

государственная собственность на который не разграничена
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Чернова М.Д.)

Предмет аукциона – земельный участок с кадастровым номером 12:05:0402001:163,
общей площадью - 1846,0 кв.м, категория земель – земли населённых пунктов,

2

вид территориальной зоны – зона прочих городских территорий (ПР-2), разрешенное
использование – склады, местоположение: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола,
ул. Большое Чигашево, для складирования вскрышного грунта.

Сведения о правах: право государственной собственности на земельный участок
не разграничено.

Сведения об обременениях земельного участка и об ограничениях его
использования:

1. Согласно выписке из градостроительного регламента земельного участка от
26.07.2017№ 028/2821, подготовленной управлением архитектуры и градостроительства
администрациигородского округа «Город Йошкар-Ола» установлены ограничения права
на предоставляемый земельный участок в виде особых условий использования и режима
хозяйственной деятельности в пределах сети инженерно-технического обеспечения ЛЭП
высокого напряжения и охранной зоны ЛЭП высокого напряжения;

2. Уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре прав на
недвижимое имущество и сделок с ним зарегистрированных прав на земельный участок
от 13.12.2017 № 12/001/003/2017-60040;

3. Кадастровая выписка о земельном участке от 31.08.2017 № 12/ИСХ/17-158871.
Границы земельного участка установлены в результате проведения кадастровых

работ в отношении данного земельного участка.
Срок аренды – двадцать лет.
Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) –

23 346 рублей.

Для участия в аукционе зарегистрировался 1 (один) участник:
муниципальное унитарное предприятие «Йошкар-Олинская теплоэлектроцентраль

№ 1» муниципального образования «Город Йошкар-Ола» - участник с карточкой № 1.

РЕШИЛИ:
В соответствии с пунктами 19 и 20 статьи 39.12 Земельного кодекса

Российской Федерации:
1) признать:
муниципальное унитарное предприятие «Йошкар-Олинская теплоэлектроцентраль

№ 1» муниципального образования «Город Йошкар-Ола» единственным принявшим
участие в аукционе участником;

аукцион несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе участвовал только один
участник;

2) поручить секретарю комиссии Черновой М.Д. в десятидневный срок со дня
составления протокола о результатах аукциона направить в адрес муниципального
унитарного предприятия «Йошкар-Олинская теплоэлектроцентраль № 1» муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» три экземпляра подписанного проекта договора аренды
земельного участка по начальной цене предмета аукциона – 23 346 (Двадцать три тысячи
триста сорок шесть) рублей.

В случае если единственный принявший участие в аукционе участник по истечении
тридцати дней со дня направления ему проекта договора аренды земельного участка
не подписал и не представил в комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» данный договор, указанное лицо
утрачивает право на заключение данного договора аренды земельного участка.

Задаток, внесенный лицом, признанным единственным принявшим участие в
аукционе, засчитывается в счет арендной платы за земельный участок. В случае
незаключения в установленном порядке договора аренды земельного участка задаток
единственному принявшему участие в аукционе участнику не возвращается.

3

Не допускается заключение договора аренды земельного участка
ранее, чем через десять дней со дня размещения протокола о результатах аукциона
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте torgi.gov.ru.

Председатель комиссии: ______________ С.Н. Матвеев

Заместитель председателя комиссии: ______________ Е.В. Патрушев

Секретарь комиссии: ______________ М.Д. Чернова

Члены комиссии: ______________ Н.В. Андрианова

 ______________ И.А. Евдокимова

 ______________ И.Е. Краева

 ______________ В.В. Николаева

 ______________ Л.П. Онучина

 ______________ Л.А. Ошаева